赤松向办发〔2022〕23号                   签发人：陈秀华
关于开展全街安全生产大检查的通知

各社区、派出所、城管大队、物业企业、有关单位：

根据松山区安委办、松山区应急管理局、赤峰市林业和草原局松山区分局、松山区防汛抗旱指挥部等上级部门的文件指示精神，我街于即日起开始2022年度系列安全生产排查工作，请各相关单位保质保量完成排查工作并按时间要求上报，提供准确数据，以利后续整改工作如期开展。现将具体工作要求通知如下：

消防安全隐患排查。

（一）工作目标：坚持“控风险、除隐患、防事故”目标导向，聚焦高层建筑、大型商业综合体，危险化学品及易燃易爆企业、文博古建、医疗卫生等重点行业领域，结合城镇老旧小区改造、水改、电改等工作，消除居民住宅、临街店铺、“三合一”、防火间距不足，用火用电不规范，灭火器材缺乏等火灾隐患。

排查消防安全隐患，分析研判，确定相关责任单位和责任人，发挥网格作用，保证日常消防巡防工作开展。

（二）排查期限：即日至2022年4月10日前

（三）上报要求：全部消防安全检查记录于4月10日前上报，如有重大隐患须随时上报。

二、危险化学品排查整治工作

（一）工作目标：排查本辖区内危险化学品安全隐患。

（二）排查期限：即日至2022年3月底前。

（三）上报要求：排查并填报《向阳街道2022年危险化学品隐患排查表》（见附件1）

三、森林草原防火宣传工作

（一）工作目标：为切实做好清明节期间森林草原防火工作，务必做好森林草原防火宣传“进社区、进学校、进企业、进景区、进家庭”活动，加大宣传力度，通过微信群、喇叭等方式，积极倡导文明、环保、安全的祭祀方式。

（二）上报期限：清明节前上报宣传信息。
（三）加强值班制度。严格执行24小时值班和领导在岗带班制度，确保信息畅通，火情处置及时安全高效。

森林草原火警电话：12119

森林草原防火值班电话：8440591

四、汛期风险隐患排查整治工作

（一）工作目标：按照国家防总《关于认真组织学习<河南郑州“7.20”特大暴雨灾害调查报告>深刻汲取教训切实做好查漏补缺改进工作的通知》（国汛办电[2022]1号）文件精神及松山区汛指《松山区防汛抗旱指挥部关于开展全区汛期风险隐患排查整治工作的通知》精神，即日起全面排查辖区内汛期风险隐患点，建立并上报台账（见附件2）。

（二）排查上报时限：3月底前

五、震情监视跟踪和应急准备工作

（一）工作目标：按照《松山区2022年震情监视跟踪和应急准备工作方案》的通知要求，为坚持人民至上、生命至上、立足防大震、抗大灾，扎实做好震情监视跟踪和应急准备工作，切实提升地震灾害风险防范和应急处置能力，需做好以下工作：

1.开展地震科普知识宣传教育活动，认真组织开展防震减灾科普教育进社区、进企业、进机关、进学校等活动，提升社区、中小学、企业等基层单位的主动防灾、科学避灾、有效减灾意识和地震自防、自救、互救及抢险救灾能力，提高科普教育的社会覆盖面。加强对学校、医院、车站等人员密集场所的防震减灾工作指导，适时协调组织开展地震应急演练。

2.完善“三网一员”体系，确定各社区书记为本辖区的防震减灾助理员，做好本辖区地下水、动物以及其他宏观异常现象的日常监测工作，在本地区出现地震宏观异常时，确保能够及时发现、及时上报。

3.做好防震宣传信息上报。

六、雷电防护装置安全管理工作

（一）工作目标：排查本辖区内重点场所的雷电防护装置，并填报《向阳街道辖区雷电防护装置排查表》（见附件3），确保在雷雨季到来之前做到排查清楚底数，切实加强辖区内各相关生产经营单位的防雷管理工作，督促辖区内各相关企业及时做好防雷装置检测工作。

（二）上报时限：4月20日前。

                         赤峰市松山区向阳街道办事处              2022年3月24日